
KRIS TĪNA OL SONE •  MOA VALLĪNA

No zviedru valodas tulkojusi Inga Grezmane



LIETUSDa–RZS

–Udenskritums

Pilse–tas laukums

Miglas ieleja



Dzeltena– pils

Skola



LAIPNI LU–GTI SPOKU BIROJA–! 
eit ierodas ļaudis, kuriem gadījies sastapt spokus un kuri 
vēlas, lai tie pārtrauktu spokoties. Spoku biroja galvenā 

mītne ir Dzeltenajā pilī, kas atrodas Miglas ielejā. Spoku birojā 
ir sastopami Elsa un Kalle, kuri zina gandrīz visu par spokiem 
un spokošanos. Viņi dzīvo Dzeltenajā pilī kopā ar vectēvu 
Nikodēmusu. Viņš ir Miglas ielejas galvenais spoku pavēlnieks, 
kurš Elsai un Kallem ir iemācījis visu, ko prot.





ELSA KALLE

ŠIS IR 
SPOKU BIROJS.

VECTE–VS 
NIKODE–MUSS



ANNA L–ENA

VIOLA

rOBERTO

CITI Ši–S GRA–MATAS VAROn, I:



... Dzin    Dzin    Dzin ...



9

1
Ka-DS NEDOD MIERU ZIRGAM

MIGLAS IELEJĀ IR iestājusies vasara. Saule 
cepina, un ir ļoti karsts. Elsa un Kalle 
Dzeltenās pils virtuvē patlaban gatavo paši 
savu saldējumu. Vasaras brīvlaikā viņi to 
dara vienmēr.

Pēkšņi iezvanās Spoku biroja telefons.  
Tā signāls atbalsojas pa visu lielo pili.

Elsa skaļi noelšas.
– Ak nē! Mēs aizmirsām telefonu birojā.
Spoku birojs atrodas Dzeltenās pils torņa pašā 

augšā. Lai tur nokļūtu, ir jāpieveic garš kāpiens.
– Ja tu aiziesi pēc telefona, varēsi izvēlēties 

saldējuma garšu, – Kalle ierosina.
– Labi! – Elsa piekrīt.

... Dzin    Dzin    Dzin ...



10

Pēc tam viņa skriešus metas augšā pa kāpnēm 
uz biroju.

– Hallo! – meitene atsaucas.
– Hallo! – telefonā atskan zema un dobja 

balss. – Vai esmu piezvanījis uz Spoku biroju?
– Jā, – Elsa elsodama apstiprina.
Logs birojā ir atvērts, taču tam nav lielas 

nozīmes. Elsai ir sajūta, ka pils tornī valda 
vismaz tūkstoš grādu karstums.

– Mani sauc Roberto Gonsaless, un es dzīvoju 
“Lietusdārzā”. Man ir nepieciešama Spoku 
biroja palīdzība. Vai jūs varētu ierasties pie 
manis? Kāds vai kaut kas tracina manu zirgu…

Elsa zina, kur atrodas Roberto pieminētais 
“Lietusdārzs”.

Tā sauc kādu zemnieku saimniecību Miglas 
ielejas otrā pusē. Tur ir gan govis, gan cūkas,  
gan vistas. Un acīmredzot arī zirgs.

– Mēs pēc kāda brīža 
ieradīsimies, – Elsa apsola.

Viņa iebāž telefonu kabatā 
un skrien atpakaļ uz virtuvi. 
Saldējums var pagaidīt.

Elsa un Kalle dodas ceļā 
ar velosipēdiem. Vectēvs 



Nikodēmuss guļ dārzā iekārtajā guļamtīklā. Viņš 
pat nepamana, ka abi mazbērni aizbrauc.

Vectēvs Nikodēmuss ir labākais Miglas ielejas 
spoku pārzinātājs.

Viņš Elsai un Kallem ir iemācījis visu, ko 
pats zina par spokiem. Lai gan pēdējā laikā viņš 
labprātāk vēlas atpūsties. Un dejot.


